
 
Weg im Hochwasser 

 
 

 
Blick Richtung Bad Feilnbach 

SAMSTAGSWANDERUNG AM  

Samstagswanderung 09.05.2020 
          Au – Bad Feilnbach 

    (Bayern-Ticket) 
 

Treffpunkt:  7:30 Uhr M-Hbf. Gleis 10 
Abfahrt:  7:56 Uhr Meridian 
Ankunft: 8:32 Uhr Rosenheim 
Umsteigen  8:40 Uhr Meridian 
  8:48 Uhr Bad Aibling an 
Bus  8:55 Uhr ab Richtung Bad Feilnbach 
Ankunft Haltestelle Au/Berghalde 9:07 Uhr 
Rückfahrt:   12:15 Uhr B.Feilnbach 
Rathausplatz ab, 12:35 Uhr B.Aibling an, 
13:12 Uhr Meridian ab RO an 13:20 Uhr  
13:31 Uhr RO ab, M-Hbf.an 14:16 Uhr 
(alternativ: Meridian 12:52 Uhr von 
B. Aibling über Holzkirchen nach M-Hbf.) 
 
Auf Bauernsträßchen, Waldpfaden und Feldwegen 
durchqueren wir die moorige Landschaft östlich von 
Au, kommen an den Jenbach und folgen ihm bis Bad 
Feilnbach.  
Reine Gehzeit ca. 2 1/2 Stunden. 

Bei jeder Witterung!  
Nichtmitglieder gehen auf eigenes Risiko mit. 
Kontakt: Sabine Braun, mobil 0176/48666730 
          Erich Schmucker, mobil 0172/8900333 
Info im Internet (mit Fotos) unter „Termine“: 
www.djkdv-muenchen.de 
Vorschau: 
06.06.2020 Oberes Priental 
11.07.2020 Pötsch Alm - Reit im Winkel 
08.08.2020 Winkel - Lenggries 
12.09.2020 Bad Endorf – Simssee-Filze 
 

 
Jenbachhochwasser 

 
 

 
Themenpark „die Wege Gottes“ 

 

http://www.djkdv-muenchen.de/

